UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1186/SGDĐT- GDTrH-GDTX
V/v  Sử dụng Sổ điểm điện tử
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  04  tháng  9  năm 2013

Kính gửi: - Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông;
                            - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện/TP/TX;

                            - Giám đốc Trung tâm GDTX  huyện/ TP/ TX.
Ngày 11/10/2012 Bộ Giáo dục và Đào tạo có công văn số 6756/BGDĐT-VP về việc sử dụng “Sổ gọi tên ghi điểm trong nhà trường”;
Ngày 09/8/2013 Sở có công văn số 1042/SGD&ĐT-CTHSSV&CNTT V/v triển khai phần mềm quản lý điểm. Để triển khai thực hiện thống nhất và hiệu quả phần mềm quản lý điểm, Sở yêu cầu các trường THCS, THPT, Trung tâm GDTX thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Xây dựng quy chế quản lý điểm, cập nhật điểm, sửa điểm chặt chẽ, đảm bảo quy chế và hướng dẫn giáo viên, cán bộ phụ trách thực hiện nghiêm túc, đúng quy định.

2. Ban giám hiệu tăng cường kiểm tra việc chấm trả bài, cập nhật điểm, sửa chữa điểm trên phần mềm đảm bảo đúng quy chế.
3. Báo cáo định kỳ kết quả giáo dục (Học kỳ 1, Học kỳ 2, Cả năm)  và các số liệu theo mẫu biểu thống nhất thông qua hệ thống phần mềm gửi về Phòng GDĐT (đối với THCS), các phòng chuyên môn Sở GDĐT (đối với THPT và TTGDTX) đúng kế hoạch.
Cuối mỗi học kỳ, in từ phần mềm bảng Tổng hợp kết quả học tập rèn luyện của học sinh để thông báo công khai cho giáo viên, học sinh, gia đình học sinh biết và phục vụ công tác kiểm tra chuyên môn, tập hợp số liệu báo cáo. Cuối năm học, in thành sổ điểm để lưu. Yêu cầu thực hiện đầy đủ việc ký xác nhận của Hiệu trưởng và giáo viên liên quan theo đúng quy định.
4. Tăng cường quản lý và kiểm tra việc sử dụng Sổ điểm cá nhân của giáo viên. Hàng năm phải lưu giữ Sổ điểm cá nhân theo quy định.
Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Website Sở;

- Lưu GDTrH, GDTX, VP.

·
	KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
(Đã ký )
             Nguyễn Thị Tiến